Seyyid Vehbî'nin asıl adı Hüseyin olup İstanbul'da doğmuştur (bk.: Altuner, 1989). Ali Canip Yöntem, Kabataşlı olduğunu da belirterek detaylı bilgi verir (Sevgi-Özcan, 1996: 264). Doğum tarihi hakkında bilgi yoktur. Ancak mülazım olduğu tarih düşünülerek ve o sırada 20 - 23 yaşlarında olduğu kabul edildiğinde H.1085 / M1674? yılında doğmuş olduğu söylenebilir (Dikmen, 2004: 3).

Silsilesi ehl-i beytten Hüsammeddin Efendi'ye dayandığı için Hüsâmî mahlasını kullanmıştır. Daha sonra yeni mahlas aramış ve hocası Mirza-zâde Ahmed Neylî ona Vehbî mahlasını vermiştir. Ali Canib Yöntem, bunu şu şekilde ifade eder:

Daha sonra Kazasker Abdülbakî Arif Efendi'den hat dersi alır. Mektupçu, tezkireci ve kassamlık görevlerinde bulunan şair, Hoca-zâde Seyyid Osman Efendi'nin Anadolu kazaskerliği döneminde H.1108 / M.1696 tarihinde mülazım olmuştur. Daha sonra Hoca Hatun

Medresesi'ne müderris olmuştur (H.1123 / M1711). Akabinde takdir edilerek Şerife Hatun Medresesi'ne nakledilerek derecesi yükseltilmiştir. Göze giren şair, İbrahim Paşa sayesinde Hüsrev Kethüda Medresesi'ne müderris olur ve aynı sene içerisinde Sahn-ı Seman Medresesi'ne tayin edilir (Dikmen, 2004: 4).